
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
IKRTK 

JANAR 2024 – MARS 2024 
 

 

Nr. 

Rendor 1 

 
Data e 

kërkesës2
 

Objekti i 

kërkesës3
 

 
Data e 

përgjigjes4
 

Përgjigje5
 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6
 

Tarifa7
 

1 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion. 

Bashkia Tiranë 

30.01.2024 Në përgjigje të email-it 

zyrtar datë 29.01.2024 

‘Kërkesë për informacion’ 

të administruar në 

Institutin Kombëtar të 

Regjistrimit të 

Trashëgimisë Kulturore 

(në vijim IKRTK) pas 

shqyrtimit të kërkesës, Ju 

përcjellim informacionin 

dhe dokumentacionin si 

vijon: 

IKRTK në zbatim të Nenit 

32 të Ligjit 27/2018 “Për 

Trashëgiminë Kulturore 

dhe Muzetë”, referuar 

dokumentacionit të 

përcjellë, ka kryer 

procedurat e verifikimit në 

Bazën e të Dhënave 

Shtetërore “Regjistri 

Kombëtar i Pasurive 

Kulturore (RKPK)”  ku në 

posedim të Bashkisë 

Tiranë rezultojnë 81 

objekte (simbole) të Luftës 

Nacional – Çlirimtare. 

Bashkëlidhur,Ju përcjellim 

Raportin e gjeneruar nga 

Baza e të Dhënave 

Shtetërore “Regjistri 

Kombëtar i Pasurive 

Kulturore (RKPK)”, që 

vërteton regjistrimin e 

objekteve. 

 

 

E plotë S’ka 

 
 
 



 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 
nga autoriteti publik. 


